Ea tempestate (an. 1118) venerandae memoriae summum pontificem Romanum Paschalem ab hac 
ad lucem perpetuam contigit demigrare. Cui cum de Joanne Gaitano cancelario electione canonica 
constitutus papa Gelasius successisset, et cujusdam Burdini depositi Bracarensis archiepiscopi, 
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imperatoris Henrici violentia in sedem apostolicam intrusi, et populi Romani conductitia infestatione 
intolerabiliter fatigaretur, et a sancta sede eorum tyrannide arceretur, ad tutelam et protectionem 
serenissimi regis Ludovici163, et Gallicanae Ecclesiae compassionem, sicut antiquitus consueverunt, 
confugit […] Cui cum dominus rex occurrere maturaret, nuntiatum est eumdem summum pontificem 
podagrico morbo diu laborantem, tam Romanis quam Francis vitae depositione pepercisse (an. 
1119). Cujus Apostolicis exsequiis cum multi religiosorum virorum, et Ecclesie praelatorum interesse 
festinassent, astitit virorum venerabilis Guido Viennensis archiepiscopus, imperialis et regiae 
celsitudinis derivativa consanguinitate generosus, multo generosior moribus […] Romana Ecclesia in 
summum pontificem ellectus […]. Sublimatus itaque tantae celsitudinis dignitate gloriose, humiliter, 
sed strenue Ecclesiae jura disponens, amore et servitio domni Ludovici regis, et nobilis Adelaidis 
reginae neptis164, aptius ecclesiasticis providebat negotiis. Remis itaque celeberrimum celebrans 
concilium, cum legatis imperatoris Henrici pro pace Ecclesiae sedere differens, in marchiam versus 
Mosomum165 occurrisset, nec, profecisset, quemadmodum et antecessores fecerant, anathematis 
vinculo pleno Francorum et Lotharingorum concilio innodavit. Cum autem Ecclesiarum votivis 
ditatus beneficiis gloriose Roman pervenisset, gloriosa tam cleri, quam populi Romani susceptus 
receptione, multis antecessorum superiorum Ecclesiae curam feliciter administrabat. Nec multum 
adhuc in sede sancta fecerat moram, cum Romani ejus tam nobilitati quam liberalitati faventes, 
intrusum ab imperatore schismaticum Burdinum, apud Sutram sedentem, et ad limina apostolorum 
transeuntes clericos genu flectere compellentem, expugnatum tenuerunt, animali camelo, tortuosum 
antipapam, imo Antichristum, crudis et sanguinolentis pellibus capricis amictum, transversam 
superposuerunt, et ignominiam Eclesiae Dei ulciscentes, per medium civitatis via regia, ut magis 
publicaretur, educentes, imperante domino papa Calixto perpetuo carcere in montanis Campaniae 
prope S. Benedictum captivatum damnaverunt, et ad tantae ultionis memoriae conservationem in 
camera palatii sub pedibus domini pape conculcatum depinxerunt.